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ZIMA  NA  DROGACH  WYMAGA  WIĘKSZEJ  OSTROŻNOŚCIZIMA  NA  DROGACH  WYMAGA  WIĘKSZEJ  OSTROŻNOŚCIZIMA  NA  DROGACH  WYMAGA  WIĘKSZEJ  OSTROŻNOŚCI

Zima  to  trudny  okres,  wielu  kierowcom  spędzający  sen  z  powiek.  Aktualnie  szybko  zmieniają  się
warunki  pogodowe  i  drogowe.  Pojawiają  się  ujemne  temperatury  oraz  opady  śniegu,  a  to
powoduje,  że  na  drogach  jest  bardzo  ślisko.  Dlatego  policjanci  przypominają  o  podstawowych
zasadach  bezpieczeństwa  i  przygotowaniu  się  do  zimy  na  drodze.  Apelujemy  o  rozsądek,
wyobraźnię,  dostosowanie  prędkości  do  warunków  na  drodze  oraz  przestrzeganie  przepisów  i
zasad  bezpiecznej  jazdy.

Kilka  rad:

-  pamiętać,  że  jezdnie  mogą  być  przymrożone,  śliskie,  a  tym  samym  łatwiej  jest  o  utratę  przyczepności  i  problemy  z
hamowaniem.  Wszelkie  manewry  w  takich  warunkach  mogą  być  niebezpieczne,  dlatego  po  jezdni  należy  poruszać  się  z
włączonymi  światłami  i  stosować  się  do  ograniczeń  prędkości.

-  uważać  na  zagłębieniach  terenu,  wzniesieniach,  w  pobliżach  lasów  i  zbiorników  wodnych.  W  takich  miejsca
nawierzchnia  może  być  wyjątkowa  śliska.

-  zachować  ostrożność  w  pobliżu  przejść  dla  pieszych  oraz  przy  dojeżdżaniu  do  nich.

-  przechodząc  przez  pasy  upewnić  się,  czy  kierowca  nadjeżdżającego  pojazdu   jest  w  bezpiecznej  odległości  od  nas  i
czy  zdąży  wyhamować.

-  zadbać  o  to,  aby  być  widocznym  na  słabo  oświetlonej  drodze  –  rowerzysta  bądź  pieszy  powinien  posiadać  kamizelkę
odblaskową,  breloczek,  opaskę,  bądź  latarkę,  które  pozwolą  im  być  widocznymi  dla  innych  uczestników  ruchu
drogowego.

-  pamiętać,  że  dopuszczalna  prędkość  w  takich  warunkach  nie  musi  oznaczać  bezpiecznej  prędkości.

-  pamiętać,  że  również  zły  nastrój  może  wpływać  na  szybkość  reakcji  i  koncentrację.

Bardzo  ważną  kwestią  jest  odśnieżenie  samochodu  przed  wyjazdem.  Zgodnie  z  art.  66  Ustawy  prawo  o  ruchu
drogowym  pojazd,  który  uczestniczy  w  ruchu  musi  być  tak  wyposażony  i  utrzymany,  aby  korzystanie  z  niego  nie
zagrażało  bezpieczeństwu  osób  nim  jadących  lub  innym  uczestnikom  ruchu  oraz  nie  narażało  kogokolwiek  na  szkodę.
Kierowca  powinien  mieć  zapewnione  odpowiednie  pole  widzenia.  Odśnieżone,  oczyszczone  z  lodu  i  innych  zabrudzeń
muszą  być  przednie  szyby  (w  tym  szyba  czołowa  i  szyby  boczne),  a  także  lusterka.  Zabrudzone  i  oblepione  śniegiem
nie  może  być  także  oświetlenie  zewnętrzne  pojazdu  oraz  tablice  rejestracyjne.  Śnieg  zalegający  również  na  dachu
samochodu,  pokrywie  silnika,  czy  pokrywie  bagażnika  stwarza  realne  zagrożenie  dla  innych  kierowców.  Może  on  spaść
na  inne  auto  jadące  za  nami  lub  osunąć  się  na  naszą  szybę  podczas  hamowania.

Pamiętajmy.  Im  bardziej  zadbamy  o  nasz  pojazd  przed  wyjazdem  w  drogę,  tym  bardziej  poprawi  się  bezpieczeństwo
nasze  i  innych  osób  podróżujących.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.


